
Проект 

ЗАКОН 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

О внесении изменений в Закон Свердловской области 
«Об установлении на территории Свердловской области налоговой ставки 

при применении системы налогообложения для сельскохозяйственных 
товаропроизводителей (единого сельскохозяйственного налога)» 

Принят 
Законодательным Собранием 
Свердловской области 

Статья 1 

Внести в Закон Свердловской области от 6 ноября 2018 года № 114-03 
«Об установлении на территории Свердловской области налоговой ставки 
при применении системы налогообложения для сельскохозяйственных 
товаропроизводителей (единого сельскохозяйственного налога)» («Областная 
газета», 2018, 8 ноября, № 205) с изменениями, внесенными Законами 
Свердловской области от 17 ноября 2021 года № 89-03 и от 5 июля 2024 года 
№ 70-03, следующие изменения: 

1) в наименовании слова «налоговой ставки» заменить словами 
«дифференцированных налоговых ставок»; 

2) в статье 1 слова «законодательством Российской Федерации о налогах 
и сборах устанавливается налоговая ставка» заменить словами «Налоговым 
кодексом Российской Федерации устанавливаются дифференцированные 
налоговые ставки»; 

3) статью 2 изложить в следующей редакции: 
«Статья 2. Дифференцированные налоговые ставки единого 

сельскохозяйственного налога 

Установить следующие дифференцированные налоговые ставки единого 
сельскохозяйственного налога: 

1) 0 процентов - для налогоплательщиков, производящих виды продукции, 
в целях Налогового кодекса Российской Федерации отнесенной Правительством 
Российской Федерации к сельскохозяйственной продукции и входящей в подкласс 
«Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды» в соответствии 
с федеральным законодательством, устанавливающим классификацию продукции 
по видам экономической деятельности, у которых размер доходов от реализации 
произведенной сельскохозяйственной продукции указанных видов, включая 
продукцию ее первичной переработки, произведенную из сельскохозяйственного 
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сырья собственного производства, составляет в общем размере их доходов 
не менее 50 процентов; 

2) 5 процентов - для налогоплательщиков, не указанных в подпункте 1 
настоящей статьи.». 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года и распространяется 
на отношения, связанные с уплатой единого сельскохозяйственного налога 
за 2025 - 2027 годы. 

Губернатор Свердловской области Е.В. Куйвашев 

г. Екатеринбург 
« » 2024 года 


